INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 08/2025

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sede do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos; Ana Léa Manso Vieira Copetti, Rosineide Lichewiski de Aguiar e

Rosilene Alves Pires para participar de uma reunião presencial extraordinária com

o Assessor de Investimento da Privatiza Luiz Henrique Albertini para apresentação

do Fundo RIO BRAVO DINÂMICO FIM CNPJ: 60.710.479/0001-81, de Capital

Protegido, onde busca proporcionar ao RPPS a possibilidade de capturar os

retornos dos mercados globais de forma dinâmica em relação às fases do ciclo

econômico da economia americana, com retorno mínimo anual alinha a meta

atuarial, é um fundo multimercado, alocação ativa dinâmica e com carência de 25

meses, com um percentual fixo de rentabilidade de 10,90% a.a.(IPCA + 6,34% a.a.)

e 100% de variação positiva do índice AGDI (Alocação Global Dinâmica Index);

tendo como gestora Rio Bravo Investimentos e administradora e Custódia o BTG

Pactual, e está enquadrado na Resolução nº 4963/2021 no Art. 10º, Inciso I. Após

apresentação foi sanados alguns questionamentos a respeito do fundo. Será

solicitado a assessoria de investimento Lema um parecer sobre o fundo e a

possibilidade do Instituto estar fazendo alocação no mesmo. Eu, Ana Léa Manso

Vieira Copetti, lavrei a presente ata que segue por mim assinada e pelos demais

membros presentes.

___________________________

Rosineide Lichewiski de Aguiar
Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti

Membro

___________________________
Rosilene Alves Pires

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br